Philosopher ergo convenienter sua scientia lemmita conficiat, è quibus non solum auctores nosse, & quinam ceteris melius ex iis scriplerint dicat, sed ut etiam in congresibus, in disputationibus, colloquis, scriptoribus promptum habeat, quod è suo pecilio promat; ab eo qui ut ruditus scholasticus ridebitur; audierit, quod vulgo priscis objectum: Ex Academiâ venis: factum spiras ex inani scrinio, ex indocto pectori.

Ita & Theologus, quæ in divinis scientiis singularius explicari solet, exactè norit: uti sunt, quæ traduntur de Trinitate, de Prædestinatione, de Incarnatione, de Angelis, de Gratia, de Legibus, de Fide, de Aetibus humana, de Jure & Justitiâ, &c. hic dirigat sua lemmita, & in ea referat, unde & auctores commendatores nosse, & vel disputaturus, vel docturus, vel etiam scripturus, auxilium habeat paratum, quod disputationem, docentem, scribentem juvet, eorum fatem, quæ legit vel audit, memoriam excitet. Sine Notis & Excerptis quod initio dixi, garruli sumus infantes, incerta, dubia, paradoxæ, falsa veris miscemus. Nempe, quod veteris verbi est, campanum as audiimus, & turrim ignoramus è quā auditum: ex Aristotele quādam garrisimus, & Aristotelem numquam inspeximus.

Quos verò scriptores Philosopher & Mathematicus, quos Medicis & Jurisconsultus, quos Theologus præ ceteris sua lectioni feligat, infra partem tertiam monebimus.

## PARS

P A R S T E R T I A.  
EX C E R P T O R V M D I V E R S V S V S V S .

S E V

## MVLTIPL EX C E R P E N D I

## C A P V T P R I M V M .

Excerptæ rei Nummarie: Prima singularis industria.

V. O. G. Ergo dimidium solis hodierni nostra sibi dissertatio vindicabit. Ita fsequendum colloquium nostrum finiet. Ducamus à Jove principium. Selecta excerpere, & pravos mores non corrigit, labor sterilis, vanus, inutilis. *Vnus edificans, & unus destruens, quid prodest illis nisi labor?* Multa scire, scipium ignorare, scientia periculissima, turpissima ignorantia. Praeceptoris mei dictum, sedulū commemini: Qui proficit in literis, & deficit in moribus, plus deficit, quam proficit. Inutilis, imò noxia scientia omnis prudentiāque est secreta à probitate morum. Misera & ambitiosa vita, que finem tantum habet sciri aut sive! Multi celebres fuit improbi, quorum gloria fumus. Jungenda est virtus litteris. Omnia huc cant, & subseruant. Ipsa eruditio sit ornamentum tantummodo, vel adjumentum. Decretum nobis sit bene hinc vivere, cum modestia & prudentia ex quo hoc transire, sape tumidum & undosum. Quod ibi, & doctrinæ debes, exolue; sed cave virtutem litteris posteriorem habeas. In uliginoso ergo qui molem struit, ruinam struit, quā sepietatur, viuis qui doctrinam jungit, adfert gladium quo ledoratur.